

expatpol.com

CaPolonia.com

Polish community in California

Szukaj:

OK

Email

Forum

Chat

Aukcje

Drobne

AMERYKA

CHICAGO

NEW YORK

TORONTO

FLORYDA

POLSKA

KRESY

SPORT

PILKA NOŻNA

LIGI POLSKIE

NEWS

LINKOWNIA

wyślij
kwiaty!

Special
Offer!

AMERYKA

RADZIŁOWSKI WSPÓŁPRZEWODNICZĄCYM POLISH-AMERICAN JEWISH COMMITTEE

USA: Prof. Thaddeus C. Radzilowski, prezydent fundacji Piast Institute został mianowany jednogłośnie w czwartek, 8 września 2005 roku współprzewodzącym Polsko - Amerykańskiego Komitetu Żydowskiego (Polish-American Jewish Committee). Jego nominacja musi być ostatecznie potwierdzona w październiku b.r. na posiedzeniu Rady Nadzorczej PAJC. Radzilowski zastąpił na tym stanowisku mec. Johna Pikarskiego, Jr.

Radzilowski powiedział w rozmowie z nami, tuż po nominacji, że jego zaangażowanie w działalność Polsko-Amerykańskiego Komitetu Żydowskiego datuje się od samego początku tej organizacji, a więc od 1979 roku, gdy powołano grupę roboczą do spraw dialogu polsko żydowskiego. W jej skład weszli Amerykanie polskiego i żydowskiego pochodzenia. Grupa ta działała przy Amerykańskim Zrzeszeniu Żydów.

Grupa ta została nazwana w połowie lat 1980-tych National Polish American-Jewish American Council. Nawiązano potem bliższą współpracę z Kongresem Polonii Amerykańskiej, która trwała kilkanaście lat.

W roku 1996 doszło do rozwiązania współpracy pomiędzy Polsko-Amerykańskim Komitetem Żydowskim a Kongresem Polonii Amerykańskiej. Do konfliktu doszło na tle listu pisanego przez ówczesnego prezesa KPA do prezydenta RP. Incydent ten był jednym z wielu narastających napięć pomiędzy przywódcami obu organizacji.

"Celem Polsko-Amerykańskiego Komitetu Żydowskiego jest lepsze zrozumienie i budowanie zaufania pomiędzy przywódcami obu społeczności. Systematyczne i częste kontakty pozwoliły na zrozumienie konfliktowych sytuacji w stosunkach polsko-żydowskich. Dzięki temu, przywódcy ci byli w stanie przekazać swoje zrozumienie różnych spraw w ich lokalnych społecznościach, co w rezultacie pozwoliło na zmniejszenie wielu napięć w stosunkach polsko-żydowskich, które mogły doprowadzić do dalszego pogłębienia różnic w stosunkach polsko-żydowskich", czytamy w deklaracji programowej Komitetu.

Komitet zajmuje się w swojej działalności różnymi zagadnieniami wspólnymi dla obu społeczności, takimi jak odpiernie oskarżeń kierowanych pod adresem obu społeczności, usuwanie stereotypów pojawiających się w mediach, polityka emigracyjna rządu amerykańskiego, przestrzeganie praw ludzkich na całym świecie, rzetelne przekazywanie wiedzy na temat stosunków polsko-żydowskich oraz o tragediach, jakich doświadczyli zarówno Polacy jak i Żydzi w czasie II wojny światowej.

Zadaniem nowego współprzewodzącego Polsko-Amerykańskiego Komitetu Żydowskiego jest przygotowywanie wspólnych oświadczeń w sprawach dotyczących polsko-żydowskich zagadnień, poprawa wzajemnych relacji między obu grupami społecznymi, informowanie się o wzajemnych sytuacjach konfliktowych i poszukiwanie możliwości ich rozwiązania, negocjacje w ich rozwiązywaniu; przygotowywanie agendy do obustronnych rozmów. Obecnie Komitet pracuje nad wspólnym oświadczeniem dotyczącym traktowania polskiej mniejszości na Białorusi. Oświadczenie to, biorące w obronę polską mniejszość zostanie skierowane do Ambasadora Białorusi w Waszyngtonie i do prezydenta Łukaszenki.

Komitet zaprasza także gości z zagranicy na różne uroczystości w USA, prelegentów na różne okazje.

Kolejnym atutem związanym z pełnieniem funkcji współprzewodzącego jest według Radzilowskiego możliwość reprezentowania polonijnych środowisk na uroczystościach żydowskich, zarówno w synagogach jak i na innych spotkaniach.

Prof. Thaddeus Radzilowski jest obecnie prezydentem fundacji Piast Institute. A National Institute for Polish and Polish American Affairs. Tak jak nazwa wskazuje fundacja zajmuje się sprawami polonijnymi, jak również sprawami polskimi. W najbliższym czasie organizuje specjalny bankiet z udziałem prof. Zbigniewa Brzezińskiego, byłego doradcy ds. Bezpieczeństwa Narodowego USA.

Prof. Radzilowski był wieloletnim rektorem polonijnej uczelni w Orchard Lake, w stanie Michigan. Jest znanym historykiem w kręgach polonijnych w USA, aktywnie działa od lat w Polsko Amerykańskim Zrzeszeniu Historyków.

Do Rady Nadzorczej Polsko-Amerykańskiego Komitetu Żydowskiego należą również inni Polonusi, jak mec. Marek Chudziński, Christine Long-Przybyło, Mitchell Wiet - z Chicago; prof. Donald Pienkos z Wisconsin, Prof. John Kromkowski, Walter Zachariasiewicz, Marcin Zmudzki z Waszyngtonu, dziekan Anthony Bajdek i inni.

@ Tekst i zdjęcie Andrzej Mikołajczyk

Foto: Virginia Skrzyniarz, Dyrektor Wykonawczy Piast Institute i prof. Thaddeus Radzilowski, prezydent tejże fundacji

Published by: minicz
Art Ref: 26312

